
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
N°: 

77/2024 

DATA: 

16/10/2024 
OGGETTO: Piano di azione nazionale pluriennale per la 

promozione del Sistema integrato di educazione e di Istruzione - 

Anni 2022 – 2023. Ripartizione fondi piano azione. Annualità 2023. 

Impegno di spesa e contestuale liquidazione contributo regionale. 

 

 

Il Responsabile del servizio 
Premesso che: 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2023 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026; 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 20/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026 con i prescritti allegati; 

• con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 02 in data 18/01/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il 

triennio 2024/2026; 

• con la Deliberazione della Giunta comunale n.71 in data 10/07/2024 dichiarata 

immediatamente eseguibile è stata approvata nuova struttura organizzativa dell’Ente e 

nomina del Responsabile dei Servizi Amministrativi. 

• Con delibera della Giunta Comunale n.129 del 20/12/2023 con la quale si approvava la 

“CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MARENE E IL BABY PARKING PRIVATO 

- IL MONDO DI ALIS- DI MARENE PER UTILIZZO CONTRIBUTO STATALE E 

REGIONALE.  
 

 

Vista la D.G.R. n. 17–5073 del 20/05/2022, con la quale la Regione Piemonte ha approvato l’atto 

d’indirizzo per la programmazione degli interventi dei servizi educativi per l’infanzia e delle 

scuole dell’infanzia anno 2023; 

 

Vista la D.D. n. 456 del 6 settembre 2023, con la quale sono state ripartite ed assegnate ai Comuni 

interessati, sia le risorse statali del Fondo nazionale del Piano di Azione 2023, assegnate alla 



Pag. 2 di 2 

Regione Piemonte con Decreto ministeriale, sia la quota di cofinanziamento regionale di € 

3.950,00; 

 

Ritenuto di procedere all’erogazione per l’anno educativo 2022/2023 un contributo nei limiti degli 

importi assegnati; 

 

Considerato che in data 16/09/2024 veniva accreditata al comune di Marene la somma di € 

3.950,00 quale quota del cofinanziamento Regionale;  

 

Dato atto che nel Comune di Marene risulta autorizzato ed operante un unico baby parking 

denominato “IL MONDO DI ALIS” con sede in Via Don Rolle n. 12; 

 

Dato atto che sono pervenuti agli atti dello scrivente la rendicontazione delle spese e degli sconti 

applicati alle famiglie dal Baby Parking “ Il Mondo di Alis” per l’annualità 2022/2023; 

 
 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 3.950,00 a favore del baby parking denominato 

“IL MONDO DI ALIS” con sede in Via Don Rolle n. 12 MARENE che trova imputazione sul Bilancio 

pluriennale nel seguente modo: 

 

Importo 
Anno 

Bilancio 

Capitolo 

 
Missioni Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 
Conto Finanziario 

3.950,00 2024 1677.1 12 01 1 104 U.1.04.03.99.000 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        (Deninotti Alberto - Sindaco) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


